[image: ]
ANEXO V
DECLARAÇÃO DE RECUSA DE ACOMPANHAMENTO DO NAPNEE

 Declaro, para os devidos fins, que eu, _________________________________________________, CPF nº _________________________, na condição de pessoa com necessidades educacionais específicas, estou ciente do meu direito ao apoio, acompanhamentos e demais procedimentos previstos no Regulamento do NAPNEE, na Instrução Normativa ___/2020 e no Plano Educacional Individualizado. Declaro, outrossim, que me recuso a receber os acompanhamentos e demais procedimentos supramencionados.

_________________________,_______ de  ______________________ de 20____.

_______________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Assinatura do estudante ou responsável legal, em caso de menor de 18 anos
image1.png
1 Instituto Federal de | x \__¥
&

c fi

pflexsilvio - Pe.

e —

T

-

[ www.ifmg.edu.br
® UOL - O melhor.

Noticias, entrevi... Il Folha.com - Pri

8.

Inicial  Institucional ~

Acesso & Informagio
Principal
Cursos

Calendario Académico

SIGA-NOS NO
ITWITTER

0s Campi ~

( TenisBrasil [ Terra - Noticias,

INSTITUTO FEDERAL
MINAS GERAIS

Legislagio ~  Estrutura v Ensino ~

{Uitimas Noticias

’ .
)
,t
I N/l

Conselho Superior aprova Relatério
de Gestao 2012

spo B Uai - Noticias, e.

Pesquisa

www.hotmail.co

A% pumentar texto

Extensdo  Comunicagio ~  Vestibular

Comunicado da Procuradoria Educacional Insfitucional
aos docentes do IFMG

IFIG divuiga 10° chamada do Vestibular & Exame de
Selegio

Exame de Selegéo para curso técnico em Joalheria na
‘modalidade Proeja

NIT promove série de oficinas sobre propriedade
intelectual no IFMG

Gttimos dias de inscrigoes para concursos na area de
Arquitetura e Engenharia Civil

Comisséo divuiga candidaturas para eleicoes de
‘membros da CIS

Fiscals e supervisores de contratos passario por

A Tamanho normal

www.ig.combr 4} Portal do Servid.

A= Diminuir texo

Concursos ~  Compras ~

© Buscar

© 105505 CURSOS

& ESPN.combr @ Amazon.com: C.

1410
18/04/2013

-

|